ffismrçut "tíI -et<
EE& r-rl .;r.

ATA DA SesSÃo pÚeLlcR DE cONTINUeçÃo RELATIVA AO P

PRESENCIAL NO 01112023 SESA,

?r

OBJETo: CoNTRATaçÃo DE PESsoA luníotce rARI_PRESTAçÃ9 DE

ffiscoMPLEnnÉurnREsDEPRoFlSSloNAlsNAÁneeDAsAUDEE
AssISTENctA SocIAL JUNTo A SECRETARIA DA SAUDE DO UUI.TICíPIO DE

CRATEUS. CE.

Aos 04 (quatro) dias do mês de julho do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às

ogh:00min, na sala das sessões do Setor de Licitaçôes da Prefeitura Municipal de Cratolts

- CE, com a presença do Pregoeiro, Sr. Fábio Gomes Oliveira e sua equipe de Apoio a Sr.

José Edvaldil. Lopeé MarqueJe o Sr. Wuilliam Porfírio de Olíveira, com observância na Lei

no g.666/g3, de 21 de junho de 1993 e suas alteraçôes posteriores, na Lei no 10.52OlO2'

de 17 de agosto de 2002, no Processo Administrativo No 0606.0112023, e no Edital do

ÉÉecÃó ÉnÊseuctAL No ollaazz sESA, cujo objeto é a coNTRATnçÂo DE

PESS6A JURíDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVTÇOS COMPLEMENTARES DE
pRoFtsstoNAls NA AREA DA sÀuor E ASSISTENCIA soclAL JUNTO A
SECRETARTA DA SAúDE Do MUNIcÍpto or cnnrrús - cE, obedecendo o critério do

MENOR PREÇO GLOBAL. O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão do pregão em

referência, constatando-se a particrpação da seguinte licitante:

lnicialmente, o Sr. Pregoeiro informou que a licitante COOPERATIVA DE TRABALHO DE
pRoFtsstoNAts oe §nuoE Do ESTADo Do CEARA - cooPEcE - DEMAls, por meio

de protocolo, havia entregue o envelope no 2 contendo a nova documentação de

naOititação no dia O3tO7liO23, através do Sr. Ezio Nogueira Peixoto, que havia se

identifiiado como motorista da licitante, dentro do prazo de oito dias úteis previsto no § 30

do Art. 48 da Lei Federal No 8,666/93, logo em seguida, o Sr. Pregoeiro, informou ainda

que, juntamente com sua equipe de apoio, conferiu a inviolabilidade do reÍerido envelope

em àâssão complementar no mesmo dia 03/07/2023. Dando continuidade, o Sr. Pregoeiro

perguntou a Sra. Cristiane Furtado Braga, Presidenta da COOPERATIVA DE TRABALHO

bT pnoTISSIoNAIS DA SAUDE DO ESTADO DO CEARA _ COOPECE _ DEMAIS, SC

realmente o envelope no 02 com os novos documentos de habilitaçáo foram de fato

enviados através do Sr. Ezio Nogueira Peixoto, a Sra. Cristiane Furtado Braga respondeu

que sim. Em seguida o Sr. Pregóeiro novamente conferiu a inviolabilidade do envelope e
procedeu com a sua abertura, contêndo a nova documentação de habilitação da liejtante

boopTRATIVA DE TRABALHo DE PROFISSIONAIS DA SAUDE DO ESTADO DO

CEARA - COOPECE - DEMAIS, que foram devidamente conferidos e rubricados pela

Sra. Cristiane Furtado Braga, representante legal da única licitante participante do

certame, logo apos o Sr, Êregoàiro iníciou as análíses da nova documentação de

habilitaçâo,
-porém nâo concluiú as análises até o fim do expediente da manhã, e

suspenâeu a sessâo publica para horário de almoço, ficando a retomada agendada para

Z

NAIS DA SAUDE DO ESTADO DO

CEARA-COOPECE-DEMAIS
01 - cooP A DE TRABALHO DE

99962-2031TELEFONE:CNPJ: 41 .525.1 43/0001 -02

CPF: 655,660.503-44CREDENCIADO:

CRISTIANE FU RTADO BRAGA

'@ Ç

PREttÍ:lJq.l Ua

CRATEÚ$
\íÉ

@ --{<
§to^t."?
=Eaô

Fa:endo il|air Por Voqê

as 15h00min do mesmo dia, 04/07t2023, terça feira, em virtude de outro procêdimento da

Comissão Permanente de Licitação que ocorrerá as 14h00min. Finalmente, após o
Pregoeiro e sua equipe de apoio conferirem e rubricarem todos os documentos, de tudo
se iez constar na presente ata, que foi devidamente lavrada, e após lida e achada
conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e representante presente.

EQUIPE DE PREGÃO

AssinaturaNomeFunção

Pregoeiro

É=-WUILLIAM PORFíRIO DE OLIVEIRAEquipe de Apoio:

N é
JOSE EDVALDIR LOPES MARQUESEquipe de Apoío:

FL ítI,

Q

CNPJ: 41 .525.1 43/0001 -02
CREDENCIADO:

CRISTIANE FURTADO BRAGA

REPRESENTANTES PRESENTES:

I 01 - COOPERATIVA DE
CEARA-COOPECE.DEMAIS

ASSINATURA:

TRÂ,BALHO DE PROFI SSIONAIS DA SAUDE DO ESTADO DO

TELEFONE: 5 s9962-2031

FABIO GOMES OLIVEIRA

GPF: 655.660.503-44

PIEFEIIUEÀ OI

CRATEÚ$ §'o
=L

Falendo |{a,S por Voçé
rc.üart

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE GONTINUAÇÃO RELATIVA AO
PRESENCIAL NO 01112023 SE§A.

oBJETO: CONTRATAçÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE

senvrços coMpLEuÉrurenEs DE PROFTSSIONAIS NA Ánen DA SAUDE E
ASSISÍENCIA SOCIAL JUNTO A SEGRETARIA DA SAUDE DO MUNICÍPIO DE
CRATEÚS - CE.

Aos 04 (quatro) dias do mês de julho do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às

15h:00min, na sala das sessôes do Setor de Licita$es da Prefeitura Municipal de Crateús
- CE, com a presença do Pregoeiro, Sr. Fábio Gomes Oliveira e sua equipe de Apoio a Sr.

José Edvaldir Lopes Marques e o Sr. Wuilliam Porfírio de Oliveira, com observância na Lei

no 8"666/93, de 21 dejunho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei no 10.520102,

de 17 de agosto de 20A2, no Processo Administrativo No 0606,0112023, e no Edital do
ÉnrOÂO ÉReSeruCtnl No 011t2023 SESA, cujo objeto é ? CONTRATAç49 PF
PESSOA JURíDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE

PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL JUNTO A
SECRETARIA DA SAUDE DO MUNIC|PIO OE CRATEUS - CE, ObEdCCCNdO O CTitéTiO dO

MENOR PREÇO GLOBAL. O Sr. Fregoeiro declarou aberta a sessão do pregão em

referência, constatando-se a participação da seguinte licitante:

Dando continuidade, o Sr. Pregoeiro prosseguiu com as análises da nova documentação
de habilitaçâo, que foi apresentada conforme o prazo previsto no § 3o do Art. 48 da Lei

Federal No 8.666/93, junto de sua equipe de apoio, procedendo com as validaçÔes dos

documentos que são emitidos de forma digital, e após concluÍdas as análises declarou
que a licitante COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS DA SAUDE DO

ESTADO DO CEARA - COOPECE - DEMAIS ESTAVA HABILITADA, drANtE dO TESUIIAdO

do julgamento da nova documentaçáo de habilitaçáo a licitante COOPERATIVA DE

TRABALHO DE PROFISSIONAIS DA SAUDE DO ESTADO DO CEARA - COOPECE -
DEMAIS fica declarada vencedora do presente certame, com o preço global de R$

19.124.181,61 (treze milhões cento e vinte e quatro mil e cento e oitenta e um reais e

sessenta e um centavos), de acordo com seu último lance ofertado, que consta no mapa

de controle de propostas e lances, parte integrante da ata da sessão publica do dia
2gt}6l2A23, folhas 655 a 658 dos autos do processo. Em seguida o Sr. Pregoeiro
perguntou aos presentes se haveria alguma manifestaçâo de intenção em interp_or

recursos, no ato da sessão nenhum dos presentes se manifestou. Logo após o Sr.

Pregoeiro solicitou da representante da licitante COOPERATIVA DE TRABALHO DE

PROFISSIONAIS DA SAUDE DO ESTADO DO CEARA - COOPECE _ DEMAIS qUE

apresentasse sua proposta definitiva, com preços unitários e totaÍs ajustados ao úÍtÍmo

lance ofertado, com o qual a lÍcitante sagrou-se vencedora, concedendo o prazo de 48
(quarenta e oito) horas, conforme o subitem 6.8 do Edital, náo podendo nenhum preço,

01 - COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISS IONAIS DA SAUDE DO ESTADO DO

CEARA. COOPECE . DEMAIS

CNPJ: 41 .525.1 4310001 -02 TELEFONE
CREDENCIADO:

CRISTIANE FURTADO BRAGA

r Z w

àr#
M

99962-2031

CPF: 655.660.50$.44

L

PgÊtEr'ruRÀ Dt

CRATEÚ$
a'í
ffi

.§iêár:ãí,
Farsflúo líarr Pot Voçi

unitário e total, ficar acima dos preços médios estimados para o presênte certame,

acordo com as pesquisas realizadas pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal de

Crateús - CE, que constam nos autos do processo. Finalmente, apos o Prêgoeiro e sua

equipe de apoio conferirem os documentos, de tudo se fez constar na presente ata, que

foi devidamêntê lavrada, e após lida e achada conforme, segue assinada pelo Pregoeiro,

equipe de apoio e representante presente.

REPRESENTANTES PRESENTES:

01 - COOPERATIVA DE BALHO DE PROFISSIONAIS DA SAUDE DO ESTADO DO

CEARA. COOPECE - DEMAIS
TELEFONE 99962-2031

CREDENCIADO:

CRISTIANE FURTADO BRAGA
CPF: 655.660.503-44

ASSINATURA:

EQUIPE DE PREGÃO

Função Nome Assinatura

Equipe de Apoio WUILLIAM PORFíRIO DE OLIVE]RA
7

CN
1)\

Equipe de APoio: JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES W

CNPJ: 41 .525.143/0001 -02

-',tt<

Pregoeiro: FABIO GOMES OLTVEIRA